


ＳＵＳ１９

ＪＴ４、  ＪＴ６

（Ｐ４掲載）（Ｐ４掲載）（Ｐ５掲載）
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６.５　ＥＬ

６.５　ＭＧ

Ｊ８m
m

m
m
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m

m
m

m
m

m
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１０　ＥＬ

１０　ＭＧ

１３　ＥＬ

１３　ＭＧ 、Ｋ-１３

１４m
m

１６m
m

１９m
m

２２

２５

m
m

m
m

１３　ＭＧ以上はツメ修理も可能です。

ハンドル無しのお見積り・出荷も可能です。

機械の取付型式、取付、取外などご不明な点はご相談下さい。
ハンドルはＡ級とＡＡ級とも同じ型式です。

２３

（角度は2と同じ）



長いハンドル棒





その他仕様は、Ｐ２ドリルチャック寸法でご確認下さい。その他仕様は、Ｐ２ドリルチャック寸法でご確認下さい。

チャック芯穴 固定用サラビス

ビス止め穴径
ＪＴ（ジャコブステーパ）
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１３　ＭＧ Ｗm
m

m
m

m
m１４　Ｗ

１３　ＭＧと同じ

１４　と同じm
m

外観寸法
（Ｐ２掲載）

６．５　ＭＧビス止

取付ジャコブステーパ

０．５～６．５m
m ４．１

固定用サラビス

ビス穴径 付属ビス チャック芯穴径 市販サラビスの場合

ビス止めドリルチャック
主軸にネジを設け、チャック側からビス止めする事で
脱落を防止できます。

チャックツメのリード部に超硬チップを銀ろう付けしたもので、把握力
が強く、耐摩耗性に優れ、タッピング加工やエンドミル加工に最適です。
スチール製標準タイプのドリルチャックに対して数倍の耐久性があります。

注：取付は通常の方法でチャックをジャコブステーパに固定してから、
　  ビス止めを行って下さい。

注：付属のビスは頭の外径を小さくしております。市販のビスをご使用の
　  場合は確認の上、ご購入下さい。

７Ｍ４ Ｍ３ ＪＴ１

１０　ＭＧビス止 ０．５～１０m
m ６．３ １０．５Ｍ６ Ｍ４ ＪＴ２Ｓ

１３　ＭＧビス止 ０．７～１３m
m ８．１ １３．５Ｍ８ Ｍ６ ＪＴ６
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m
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m
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m
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３

４　　Ｄ４

５　ＭＧ　Ｄ５

Ｊ８

６．５　ＭＧ

１０　ＭＧ

１３　ＭＧ

１４ 55

65

85

100

90

１６

１９

２２

ＫＬ６．５

ＫＬ３

ＫＬ１０

ＫＬ１３

２５

40

2.7

2.7

30

25

40

30

2.725 30

貫通穴付、ロック機構付、アーバ一体型もご相談下さい。







Ｄ

Ｌ

Ｄ

ＪＴ
ジャコブステ―パ

モールステ―パ
ＭＴ

Ｄ
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ジャコブステーパタイプの三ッ爪式汎用タップチャックです。

モールステーパシャンク一体型の汎用タップチャックです。
一体型のため剛性が高く、ジャコブステーパ脱落の心配がありません。
機械の主軸がモールステーパの場合にはおすすめです。

一個のチャックで幅広いサイズのタップに対応できます。

チャック本体にはトルククラッチ及びフローティング機構は付いておりません。

タップとシャンクと四角部の両方をチャッキングするため、スリップしたり逆転
でもゆるむことがありません。

３５０６１ ＣＰ-Ｍ１２-ＪＴ６
Ｍ３～Ｍ１２ １/８”～１/２”

ＪＴ６
７２.５

６４０

６６３

９１４

１０５７

４３

５０

５１

８０.５

８２.５

ＪＴ２Ｓ

ＪＴ６
１/８”～５/８”

３/８”～３/４”

Ｍ３～Ｍ１６

Ｍ９～Ｍ１８

ＣＰ-Ｍ１２-ＪＴ２Ｓ

ＣＰ-Ｍ１６-ＪＴ６

ＣＰ-Ｍ１８-ＪＴ６

コードＮｏ. 取付ジャコブテーパ
ＪＴ番号

使用範囲

ミリ インチ
Ｌ

（ｍｍ）
重量
（g）（ｍｍ）

Ｄ

３５０６３

３５０５６

３５０８３

汎用タップチャック （ 台 湾 製 ）

３５０１５ ＣＰ-Ｍ１２-ＭＴ２

ＣＰ-Ｍ１２-ＭＴ３

ＣＰ-Ｍ１６-ＭＴ２

ＣＰ-Ｍ１６-ＭＴ３

ＣＰ-Ｍ１８-ＭＴ２

ＣＰ-Ｍ１８-ＭＴ３

ＣＰ-Ｍ１８-ＭＴ４

Ｍ３～Ｍ１２ １/８”～１/２” ＭＴ２

ＭＴ３

ＭＴ２

ＭＴ３

ＭＴ２

ＭＴ３

ＭＴ４

１２９

１４８

１３６

１５５

１４３．５

１６２．５

１８７．５

５９０４３４９

７１０４３４９

７３２４８．５６０

８８２４８．５６０

９２４５１５８

１０７４５１５８

１３８０５１５８

１/８”～１/２”

１/８”～５/８”

１/８”～５/８”

３/８”～３/４”

３/８”～３/４”

３/８”～３/４”

Ｍ３～Ｍ１２

Ｍ３～Ｍ１６

Ｍ３～Ｍ１６

Ｍ９～Ｍ１８

Ｍ９～Ｍ１８

Ｍ９～Ｍ１８

コードＮｏ. 取付モールステーパ
ＭＴ番号

使用範囲

ミリ インチ
Ｌ

（ｍｍ） （ｍｍ）
Ｄ

３５０１７

３５０５１

３５０５２

３５０３１

３５０３３

３５０３５

（ｍｍ）
Ｌ1

三ツ爪開閉用フックスパナ

四角部チャッキング用六角レンチ

※上記２点が付属しております。

重量
（g）
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ＤＨ５０-Ｊ４Ｓ

ダイス径 アーバ取付部 対応機種アーバ スライド順 全　長 外径

５０ ＪＴ４ ４×２、４×３、４×４、４×５、４×３２ ６０ １５４～２１４ ６４

各種アーバが機械に
合わせてお選び頂けます。

（Ｐ７掲載）



（2種付属）
長ネジ延長用

ジャコブステーパ
ＪＴ

Ｌ5

長用

ジャコブステーパ
ＪＴ

ＪＴ４ ４×２、４×３、４×４、４×５、４×３２

６×１、６×２、６×３、６×４、６×５、
６×１２、６×１６、６×２０、６×２５、６×３２ＪＴ６

Ｌ

４４

２７

付属

付属

別売

付属

付属

11





１×１

13

142.5

158.5



Ｄ
Ｄ

取付モールステーパ

Ｌ1 Ｌ2 Ｌ3

ゲ
ー
ジ
ラ
イ
ン
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ＨＤ-２Ｓ-８

取付モールステーパ
標準ドリルチャック
（ジャコブスNo.）

Ｊ８　（ＪＴ１） ５４

小径ワークやセンター穴の無いワークの両センター加工に最適です。
細長いワークの振れ止めにもご使用頂けます。
ヘッドドライビング機構により粉塵や切削油が侵入しにくい構造です。
ドリルチャックは標準付属品以外のサイズもお選び頂けます。
ドリルチャック無しのお見積もりも可能です。

お客様のワークに合わせたセンターの形状に変更や交換が出来ます。
センターの製作も致します。

回転センターチャック
ドリルチャック付ＨＤライブセンター
先端の形状は自由自在。

Ｌ1

４８

Ｌ2

６４

Ｌ3

３５．５

Ｄ1

４０ＭＴ２

ＨＤ-２Ｓ-１３ １３　ＭＧ（ＪＴ６） ８８ ５４ ６４ ５５ ４５ＭＴ２

ＨＤ-３Ｓ-１３ １３　ＭＧ（ＪＴ６） ８８ ５５ ７９ ５５ ４５ＭＴ３

Ｄ2

注）テーパの接続のためＬ寸法は、実際の組付け状態とは異なる場合があります。　

m
m

m
m

m
m
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ヘッドドライブ型ＨＤライブセンター
ＮＣ旋盤の湿式切削にも最適

ヘッドドライビング機構により粉塵や切削水が入りにくく、高精度を維
持します。

ヘッドドライビング機構の標準型ライブ
センターです。先端６０°部分（寸法図Ａ）
とベアリングケース部分（寸法図Ｂ）は
継ぎ目無しの一体部品です。そのため
正面や外径に切削油や粉塵の侵入する
部分がありません。

太穴・パイプ用ライブセンターです。
基本構造は標準Ｓタイプと同じです。

先端が細長く小径ワーク用のライブ
センターです、ＮＣ旋盤など刃物の
干渉に考慮した設計です。

超硬径　１４



Ｌ

Ｄ
Ｄ

ｈ

ＭＴＮｏ．

ＭＴＮｏ．

ＭＴＮｏ．

Ｌ ゲージライン

Ｌ
Ｌ ゲージライン

ｄ

Ｄ

Ｌ
Ｌ

60
°

60
°

ＭＴＮｏ．

Ｄ

Ｌ
Ｌ

ｈ
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超硬に比べて３０～５０倍の寿命。

ダイヤモンドは硬度が高いので表面の滑りが良く耐摩耗性に優れています。

注文生産のため、ハーフセンターやロングタイプなどの寸法変更も可能です。
ご希望の場合は、注文時にサイズを指定して下さい。

●超硬付レースセンター

●全鋼レースセンター

標準型

６

レ ースセンター （ 台 湾 製 ）

ＫＨＮ２ＣＨ １００ １８

１２５

１６０

２００

２７０

ＫＨＮ２Ｃ

ＫＨＮ３ＣＨＫＨＮ３Ｃ

ＫＨＮ４ＣＨＫＨＮ４Ｃ

ＫＨＮ５ＣＨＫＨＮ５Ｃ

ＫＨＮ６ＣＨＫＨＮ６Ｃ

型式（標準）型式（ハーフ） Ｌ

１０

１５．５

２０

２１

４２

ｈ（ハーフ）ＭＴ Ｎｏ.

ＭＴ ２

ＭＴ ３

ＭＴ ４

ＭＴ ５

ＭＴ ６

Ｄ

４０

５０

６５

７５

１１５

Ｌ

２４

３１.５

４４.５

６３.５

ｄ

８

１０

１２

１５

１８

ＫＨＮ２Ｈ

ＫＨＮ３Ｈ

ＫＨＮ４Ｈ

ＫＨＮ５Ｈ

ＫＨＮ６Ｈ

８０

１００

１２５

１６０

２００

２７０

１２ＫＨＮ１

ＫＨＮ２

ＫＨＮ３

ＫＨＮ４

ＫＨＮ５

ＫＨＮ６

型式（標準）型式（ハーフ） Ｌ

１０

１５.５

２０

２１

４２

ｈ（ハーフ）ＭＴ Ｎｏ.

ＭＴ １

ＭＴ ２

ＭＴ ３

ＭＴ ４

ＭＴ ５

ＭＴ ６

Ｄ

２５

４０

５０

６５

７５

１１５

Ｌ

１８

２４

３１.５

４４.５

６３.５

超硬標準タイプ

全鋼標準タイプ

全鋼ハーフタイプ

超硬ハーフタイプ

SOLD OUT

B552
テキストボックス



（45）（85）

（50）

（
10
）

（
1）

1855
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ＫＨＮ１-３

適用サイズ 全　長

ＭＴ１～ＭＴ３ ３２０mm

重　量

３５０ｇ

ＫＨＮ４-６ ＭＴ４～ＭＴ６ ３８６mm ５８０ｇ

ハーフオートマチック・ドリルドリフト（ 台 湾 製 ）

総焼入（ＳＣＭ４４０）で耐久性は抜群です。

その他のサイズはお送り頂ければ取り外しやチャック交換も致します。
ご不明な点はご相談下さい。

レバー操作なので叩く必要はありません。
チャックや刃物を持ったまま片手で作業ができます。

アーバがＭＴ２など径が　１８以下は、使用出来ない場合があります。
お見積りは、２個入1組 の価格になります。
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ネコポスでもお送りできます。

青色もあります。

㈱ナカタニ



Ｌ
Ｌ

Ｌ

ＬＬ

Ｌ

ＬＬ
Ｌ
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ＭＴ、ＢＴ以外の電着品も製作致します。

ウエスを交換できるから経済的、しかもクリーンです。
テーパ角度、ホルダー内径にピッタリ合います。
スプリング効果で、内面全体をしっかりクリーニング出来ます。
ウエスに脱脂剤などを付けると更に効果的です。
材質はジュラコン（ＰＯＭ）を使用し、油や繰り返しの曲げにも
耐久性は抜群です。

ＢＴタイプ

ストレートタイプ

テーパクリーナー

ＴＣ-４０

対応機種

ＢＴ４０、ＮＴ４０

ＢＴ５０、ＮＴ５０

ストレート　３２ｍｍ

７８.５

Ｌ1

９０

Ｌ2

３８ １３ ４５.５

７０１２

１３

Ｌ3 Ｌ4 Ｌ5

ＴＣ-５０ １１５ ９０ ３２

ＣＣ-３２ ７０ １２０ ２８

ウエスを適切なサイズにカットするのが大変、ウエスの折り目や縫い目
が邪魔で巻きにくい。このような場合には是非、弊社の大判（300mm
×600mm）のペーパータオルをお試しください。1枚で数回分の使用
面積があります。1パック10枚入り、30枚入りがあります。

ペーパータオル（別売り）

ＢＴタイプ モールスタイプ

ホルダーや主軸メンテナンスの必需品

テーパドレッサー
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地球印引張用チャックは、弊社開発による材料引張試験機用保持具で、
その実用性と経済性に富んだ機能と品質は、ご採用いただいた皆様か
らご好評を頂いております。標準品以外にもユーザー様のテストピース
の材質や形状により、爪歯部の形状と硬度は適切なものを選んで製作
も可能です。

取付治具類も製作致します。

３ＫＮ
（３００ｋｇ）

１ＫＮ
（１００ｋｇ）

（　６．０３、ℓ２．５
     のインロー付き）

１０ＫＮ
（１ｔoｎ）

１０ＫＮ
（１ｔoｎ）

５０ＫＮ
（５ｔoｎ）

１００ＫＮ
（１０ｔoｎ）

４０-８山

Ｋ-４

Ｋ-５
ネジ角度６０°

（ラージサイズ）

（ラージサイズ）

（　６．０３、ℓ２．５
     のインロー付き）

１２

１６

３６

４０

１６ ６２

３１１２





ジャコブステーパ No.

ジャコブステーパNo.
ネジサイズ

キー溝

止メネジ

モ
ー
タ
ー
軸
径

モ
ー
タ
ー
軸
径
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お客様のご要望により
特注製品も製作致しております。

コレットチャック。

上記の様なジョイントなどお客様の仕様に
合わせて1個から製作致します。

特殊取付けのドリルチャック、ジョイント。
特殊形状のドリルチャック、アーバ、センター、フランジ、
スピンドル、治具などお気軽にご相談下さい。

ツメにＲを設けるなど
ワークに合わせたドリル
チャックも作成可能です。



ｄ5Ｋ

ｄ
3

ｄ
4

ｔ
Ｌ a5

Ｌ6

α

ｒ1

D
1

D60
°
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ジャコブステーパ寸法表

ネジ付シャンク規格表

寸法は、参考記載ですので、実際のテーパーの当りはゲージ又は
現物合せにより行って下さい。

Ｌ1 21 Ｌ2 Ｌ3ｄ1

14

17.5

20

23

26

30

30

35

45

52

11.1

14.0

16.7

19.0

22.2

25.4

25.4

31.0

42.1

47.6

5.80

5.88

8.47

12.39

12.39

14.24

15.85

18.95

26.35

33.42

6.44 1°24’42”

2°17’05”

2°12’27”

2°20’06”

2°20’06”

1°49’07”

1°29’12”

1°31’31”

1°30’03”

1°29’04”

8.16

9.93

14.10

14.34

16.01

17.30

20.71

28.65

36.01

13

16

19

21

24

28

28

33

44

50

テーパー
（直径）

Ｌ
3

Ｌ
1Ｌ
2

ｄ1

Ｄ2Ｄ1

Ｌ
3
-Ｌ
2

テーパ
（直径） 片側角度

テーパ
（直径） 角度

ＭＴ ７

20.047

19.922

19.231 0.05200

1°29’27”

1°25’43”

1°26’50”

1°29’16”

1°29’15”

1°30’26”

1°29’36”

1°29’22” 83.058 10 83.6 70.0

53.9

37.6

25.9

19.8

14.6

9.4

6.4

250

182

129.5

102.5

81

64

53.5

50

260

190

136

109

86

69

57

53

65

51

35.7

25

19

14

9

6

18.5

12

9

7

5

4

5

4

2.5

1

0.6

0.2

Ｍ33

Ｍ24

Ｍ20

Ｍ16

Ｍ12

Ｍ10

Ｍ6

80

50

40

32

28

24

16

ｄ3 ｄ Ｋ ｔ4Ｌ5 Ｌ6
ｄｄ5 ｒ1

（最小）

ネ ジ 部
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株式会社
〒306-0106
茨城県古河市北間中橋177-4
TE L 0 2 8 0（ 7 6 ）2 8 1 1
FAX 0 2 8 0（ 7 6 ）2 8 1 5
E-mail g l o b e @ c h u c k . j p
h t t p : / / www . c h u c k . j p /

堀内製作所

本カタログ内容は2015年7月現在のものです。




